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Działania informacyjno – promocyjne 
RPO WP w liczbach 
(1 stycznia 2015 r. – 31 grudnia 2018 r.)

➢ 177 szkoleń/spotkań
➢ 11 841 uczestników szkoleń
➢ 4 kampanie o szerokim zasięgu 
➢ 12 wydań e-biuletynu „Zobacz zmiany” 
➢ 4 edycje akcji promocyjnej Dni Otwarte Funduszy Europejskich 
➢ 12-minutowy film pt.: „Fundusze Europejskie TAK, dziękuję!” 

promujący Fundusze Europejskie w województwie podkarpackim;
➢ 4 edycje Podkarpackich Pokazów Lotniczych 
➢ 10 wizyt studyjnych dla przedstawicieli mediów 
➢ 5 konkursów o Funduszach Europejskich
➢ 36 eventów, wydarzeń oraz konferencji zorganizowanych we 

współpracy z partnerami społeczno-gospodarczymi 
➢ 15 200 000 odwiedzin strony internetowej poświęconej 

Regionalnemu Programowi Operacyjnemu Województwa 
Podkarpackiego
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Przykładowe działania zrealizowane w 2018 r.

W 2018 r. przeprowadzono 33 szkolenia dla 1950 uczestników

Zakres tematyczny szkoleń obejmował m.in.:

• prawidłowe wdrażanie projektów w ramach osi VII, 
• prawidłowe wdrażanie projektów w ramach osi VIII RPO WP,
• prawidłowe wdrażanie projektów w ramach osi IX RPO WP, 
• kwalifikowalność wydatków w ramach RPO WP, 
• rewitalizacja w ramach RPO WP, 
• księgowe zasady rozliczania środków w projektach współfinansowanych ze środków RPO WP 2014-2020, 
• aspekty finansowo-księgowe w projektach EFS współfinansowanych ze środków RPO WP 2014-2020, 
• rewitalizacja w projektach RPO WP, 
• zasady równości szans i niedyskryminacji w projektach EFS, 
• kontrola projektów EFS, 
• dostępność w projektach infrastrukturalnych RPO WP, 
• zamówienia publiczne i zasada konkurencyjności, 
• prawo budowlane,  
• zakaz podwójnego finansowania w projektach EFRR,
• szereg spotkań dla potencjalnych beneficjentów RPO WP związanych z ogłaszanymi naborami
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Przykładowe działania zrealizowane w 2018 r. 

W ramach ogólnopolskiej akcji promocyjnej Dni Otwarte Funduszy Europejskich 11 maja br. w Jarosławiu zorganizowany
został event Integracyjny Jarmark z Funduszami Europejskimi – DOFE na Podkarpaciu

Zdjęcia: UMWP
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Przykładowe działania zrealizowane w 2018 r.

IV Podkarpackie Pokazy Lotnicze – Na pokładzie Funduszy Europejskich w Mielcu

Zdjęcia: UMWP
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Przykładowe działania zrealizowane w 2018 r.

Wydarzenie edukacyjne „Wystartuj z nami – czas na Fundusze Europejskie” w Rzeszowie 
(dwie edycje: kwiecień i październik) 

Zdjęcia: UMWP
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Przykładowe działania zrealizowane w 2018 r.

Wyjazdy studyjne dla przedstawicieli mediów związane z prezentacją projektów zrealizowanych z Funduszy Europejskich na
podkarpaciu

Zdjęcia: UMWP
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Przykładowe działania zrealizowane w 2018 r.

Biuletyn „Zobacz zmiany”
Artykuły prasowe – promocja zrealizowanych projektów
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Mamy najlepsze filmy o Funduszach Europejskich – Camerimage 2017 
i Camerimage 2018 

Wzruszająca historia życia pana Michała Zaniewicza z Myczkowiec (film z 2017 r.) oraz determinacja w spełnieniu swoich
marzeń przez panią Katarzynę Być ze Zgłobnia (film z 2018 r.) zagwarantowały nam główne nagrody w konkursie spotów
reklamowych „Fundusze Europejskie w kadrze” na Festiwalu Camerimage w Bydgoszczy.

To zgodnie z opinią ekspertów pierwsze takie spoty w Polsce, które w niestandardowy sposób ukazują beneficjenta Funduszy
Europejskich. To ludzie, a nie Fundusze są na pierwszym planie, pomimo tego, że to właśnie one zmieniły ich życie.

- Udało się Wam uniknąć pokusy zrobienia z tego filmiku nachalnie promocyjnego. Na końcu pojawia się delikatne
wspomnienie o Funduszach Europejskich, czyli są one w tle, ale nikt nie próbuje nam wbijać ich bardzo mocno do głowy,
ważniejszy jest człowiek którego życie dzięki nim się zmieniło i to z mojej perspektywy jest największą zaletą tego
filmu – podkreślił Artur Jabłoński, jeden z jurorów konkursu w 2017 r.

Jury, przyznając główną nagrodę w 2018 r., postanowiło docenić uniwersalną historię zwykłego człowieka, z którą łatwo się
utożsamić i przekonać dzięki niej, jak w praktyce działają fundusze unijne.

Pan Michał: https://www.youtube.com/watch?time_continue=3&v=j-rJRmVZDyA

Pani Kasia: https://www.youtube.com/watch?v=zdp5td0hNQI
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Wszystkie działania informacyjno-promocyjne oraz edukacyjne realizowane są zgodnie z zapisami 
Strategii komunikacji Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 oraz Rocznego planu 
działań informacyjnych i promocyjnych Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Podkarpackiego 
na lata 2014-2020.

Działania w 2019 r. realizowane będą w oparciu o kierunki i priorytety działań informacyjnych:

• Koordynacja, w tym badania i ewaluacja, wymiana doświadczeń – koordynacja systemu informacji i promocji, w tym edukacji; udział
w grupach; współpraca międzynarodowa; badania, ewaluacja, analizy i ekspertyzy; Newsletter;

• Działania informacyjne – portale i serwisy internetowe; współpraca z partnerami społeczno-gospodarczymi; szkolenia dla
beneficjentów oraz potencjalnych beneficjentów;

• Działania informacyjno-promocyjne, takie jak działania dla MŚP; działania informacyjno-promocyjne o szerokim zasięgu; współpraca
z mediami (prasa, radio, telewizja, Internet, media społecznościowe);

• Imprezy otwarte i inne – eventy, pikniki; Dni Otwarte Funduszy Europejskich; konferencje prasowe, śniadania prasowe, wyjazdy
prasowe, uroczyste podpisanie umów, konferencje RPO WP; spotkania informacyjno-promocyjne; wyjazdy studyjne);

• Publikacje, materiały wystawiennicze i wsparcie działań informacyjnych i promocyjnych – publikacje drukowane i elektroniczne;
materiały promocyjne;

• Konkursy informacyjno-promocyjne ukazujące efekty wdrażania projektów współfinansowanych z RPO WP.
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Przykłady ciekawych projektów 
realizowanych przez beneficjentów 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego na lata 2014-2020
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Projekt: Wdrożenie na rynek europejski innowacji produktowej w postaci medali
o wysokiej rozdzielczości teksturowania przestrzennego nadruku 2,5 D oraz 3D, w oparciu
o przeprowadzone prace B+R

CT 3
OP I Konkurencyjna i innowacyjna gospodarka.
Działanie 1.4 Wsparcie MŚP, poddziałanie 1.4.1 Dotacje bezpośrednie
Wartość projektu: 6 781 604,93 zł
Kwota dofinansowania: 3 565 141,04 zł

Zrealizowany projekt dotyczył rozbudowy parku maszynowego przedsiębiorstwa zlokalizowanego
w miejscowości Dobrzechów o nowoczesne maszyny oraz linię technologiczną, a także sprzęt IT wraz
z oprogramowaniem umożliwiających rozpoczęcie seryjnej produkcji nowej linii produktów. Dzięki
prowadzonym pracom badawczo – rozwojowym przedsiębiorca wdrożył do seryjnej produkcji medale
o wysokiej jakości druku 2,5 D oraz 3 D. Charakterystycznymi cechami wytworzonych produktów jest
nieograniczona kolorystyka, przestrzenność produktu, możliwości personalizacji wyrobu, zwiększenie
rozdzielczości nadruku oraz wzmocnienie jego odporności na działanie promieni UV oraz na
uszkodzenia mechaniczne.

Zdjęcia: UMWP 14



Celem projektu jest podniesienie jakości i rozszerzenie zakresu usług publicznych świadczonych drogą elektroniczną przez Urząd Miasta
Stalowa Wola oraz podległe mu instytucje poprzez uruchomienie szeregu e-usług publicznych mających na celu wspieranie pracy Urzędu
oraz stworzenie narzędzi do komunikacji z obywatelami i służących do obsługi wszystkich świadczonych e-usług.
W ramach projektu wykonano przebudowę pomieszczeń UM na potrzeby utworzenia serwerowni, zakupiono sprzęt i oprogramowanie
dla Urzędu Miasta oraz 29 jednostek podległych Gminie: zakupiono komputery wraz z oprogramowaniem na potrzeby stanowisk pracy
obsługujących programy dziedzinowe w jednostkach; zakupiono, zainstalowano i wdrożono serwery wraz z oprogramowaniem
przeznaczonych do archiwizacji danych.

Projekt: Projekt cyfryzacji jednostek organizacyjnych Gminy Stalowa Wola poprzez rozszerzenie 
e-usług publicznych

CT 2
Oś II Cyfrowe Podkarpackie
Działanie 2.1. Podniesienie efektywności i dostępności e-usług
Całkowita wartość projektu: 4 527 044,52 zł
Kwota dofinansowania: 3 414 353,15 zł

Zdjęcia: UMWP 15
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Głównym celem realizacji projektu jest zmniejszenie zużycia energii końcowej/pierwotnej, obniżenie kosztów wytwarzania energii cieplnej oraz
energii elektrycznej w budynkach objętych projektem, wytwarzanie energii elektrycznej/cieplnej z OZE oraz zmniejszenie ilości zanieczyszczeń do
atmosfery. Projekt dotyczy termomodernizacji wraz z wymianą źródła ciepła oraz montażem OZE 3 budynkach użyteczności publicznej: Zespołu
Szkół w Łazach, Zespołu Szkół w Ostrowie, Zespół Szkół w Korczowej (budynek w Młynach).
Zakres projektu obejmował kilka działań. Przede wszystkim ocieplono ściany i dachy szkół i budynków przyszkolnych, m.in. W sali gimnastycznej.
W obiektach zamontowano nowe energooszczędne okna i drzwi, zainstalowano urządzenia grzewcze o wysokim stopniu sprawności – kotłownie
wraz z całą instalacją c.o., wykorzystujące odnawialne źródła energii. W Łazach i Młynach powstały kotłownie na biomasę, w Ostrowie natomiast
kotłownia gazowa. Wykonano instalacje fotowoltaiczne produkujące energię elektryczną. Ponadto we wszystkich szkołach wymieniono oświetlenia
na energooszczędne.

Projekt: Termomodernizacja trzech budynków użyteczności publicznej wraz z wymianą 
źródła ciepła oraz montażem odnawialnych źródeł energii na terenie gminy Radymno

CT 4
Oś III Czysta energia
Działanie 3.2. Modernizacja energetyczna budynków
Całkowita wartość projektu: 3 045 388,94 zł, 
Kwota dofinansowania: 2 238 155,41 zł

Zdjęcia: UMWP 16
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Przedsięwzięcie polegało na budowie nowych i rozbudowie istniejących już prawostronnych wałów przeciwpowodziowych rzeki Wisłoki o łącznej
długości 4,418 km. W ramach projektu wybudowano infrastrukturę funkcjonalnie związaną z budowanymi i rozbudowywanymi obwałowaniami:
2 przepusty wałowe, drogę powodziową z 11 przejazdami wałowymi w celu prowadzenia ewentualnej akcji przeciwpowodziowej i konserwacji wału.
Głównym celem projektu była poprawa ochrony przed powodzią w dolinie Wisłoki na terenie Dębicy i Kędzierza. Efekty projektu zminimalizują bądź
całkowicie zlikwidują zagrożenie ze strony wody, a przez to tragiczne w skutkach straty w ludziach, ich zdrowiu, mieniu oraz zminimalizują
degradację środowiska naturalnego. Infrastruktura przeciwpowodziowa powstała w ramach projektu przyczyni się do zwiększenia odporności
obszarów we wspomnianych miejscowościach na zagrożenia spowodowane niekorzystnymi zmianami klimatycznymi. Zrealizowanie inwestycji
przyczyni się tym samym do poprawy warunków i jakości życia mieszkańców i przedsiębiorców, którym wcześniej zagrażała powódź.

Projekt: Zabezpieczenie przeciwpowodziowe obszarów zalewowych położonych na 
prawym brzegu rzeki Wisłoki w km 50 + 500 – 57 + 800 na terenie miejscowości 
Dębica i Kędzierz, woj. podkarpackie

CT 5
Oś IV Ochrona środowiska naturalnego i dziedzictwa kulturowego
Działanie 4.1. Zapobieganie i zwalczanie zagrożeń
Całkowita wartość projektu: 14 259 527,22 zł
Kwota dofinansowania: 5 927 896,67 zł

Zdjęcia: UMWP 17
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Głównym celem projektu jest poprawa efektywności wykorzystania transportu zbiorowego na terenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Sanok-Lesko. Do celów
szczegółowych należą: skrócenie czasu podróży pasażerów, ograniczenie zatorów dla komunikacji miejskiej, poprawa komfortu podróży, zmniejszenie zatłoczenia
środków komunikacji publicznej i lepszego ich wykorzystania poza godzinami szczytu, zwiększenie znaczenia transportu publicznego, zwiększenie integracji różnych
środków transportu, a także poprawa jakości środowiska naturalnego poprzez ograniczenie niskiej emisji na terenie obszaru funkcjonalnego.
Zakres rzeczowy projektu realizowany jest na terenie trzech gmin z terenu MOF Sanok-Lesko, które realizują następujące zadania:
➢Gmina Miasta Sanoka (Partner Wiodący): budowa dworca multimodalnego umożliwiającego dogodną zamianę środka transportu, zakup niskoemisyjnego taboru
komunikacyjnego w postaci 5 autobusów spalinowych spełniających normę emisji spalin EURO 6, a także 6 autobusów hybrydowych, zakup gruntu na potrzeby
budowy dworca.
➢Gmina Zagórz (Partner nr 1) zrealizuje budowę parkingu typu parkuj i jedź umożliwiającego zmianę indywidualnego środka transportu na zbiorowy, a także
przebuduje drogę gminną prowadzącą do pętli autobusowej na terenie Gminy.
➢Gmina Sanok (Partner nr 2) przebuduje infrastrukturę obsługi komunikacji zbiorowej w postaci budowy chodników oraz wymiany wiaty przystankowej
w miejscowości Czerteż i remontem przystanku przy drodze wojewódzkiej nr 886, a także wyremontuje przystanek w miejscowości Sanoczek. Inwestycje te wchodzą w
skład przebudowy linii autobusowej obsługującej Gminę Sanok.

Projekt: Wdrożenie zintegrowanego systemu ograniczenia niskiej emisji 
w ramach systemu transportu w MOF Sanok-Lesko

CT 4
Oś V Infrastruktura komunikacyjna
Działanie 5.4. Niskoemisyjny transport miejski
Całkowita wartość projektu: 29 824 557,54 zł
Kwota dofinansowania: 21 237 696,49 zł

Zdjęcia: UMWP 18
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W ramach projektu zrealizowane zostały następujące zadania: zakup taboru autobusowego
dostosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych, doposażenie istniejącego taboru
autobusowego w elementy systemu informacji pasażerskiej i monitoringu wizyjnego,
wyposażenie zajezdni autobusowej do obsługi dynamicznej informacji pasażerskiej
i cyfrowego monitoringu wizyjnego, zakup biletomatów stacjonarnych, przebudowa zatok
autobusowych oraz budowa i przebudowa przystanków, zakup i montaż wiat autobusowych,
budowa i przebudowa parkingów Park & Ride.

Projekt: Rozwój transportu niskoemisyjnego na obszarze Miejskiego Obszaru 
Funkcjonalnego Krosno 

CT 4
Oś V Infrastruktura komunikacyjna
Działanie 5.4. Niskoemisyjny transport miejski
Całkowita wartość projektu: 38 440 027,80 zł
Kwota dofinansowania: 27 316 386,63 zł

Zdjęcia: UMWP 19
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Projekt obejmował rozbudowę budynku Przedszkola nr 1 w Ustrzykach Dolnych i polegał na
powiększeniu obiektu o dodatkowe sale dydaktyczne, w tym salę ćwiczeń i gabinet
logopedyczny, szatnie i pomieszczenia pomocnicze. W ramach projektu powstała nowa
szatnia dla dzieci uczęszczających do przedszkola. Cały budynek po budowie został
dostosowany do wymogów cieplnych oraz dostępny na każdym poziomie dla osób
z ograniczoną zdolnością poruszania się, również dla osób na wózku i mam z dziećmi
w wózkach. Obecna funkcja budynku rozszerzona o żłobek przewiduje stworzenie dodatkowo
3 oddziałów dla dzieci w wieku do lat 3.

Projekt: Przedszkole moich marzeń – budowa zaplecza żłobka gminnego poprzez rozbudowę 
Przedszkola Nr 1 w Ustrzykach Dolnych 

CT 9
Oś VI Spójność przestrzenna i społeczna 
Działanie 6.2. Infrastruktura ochrony zdrowia i pomocy społecznej
Całkowita wartość projektu: 3 493 780,50 zł
Kwota dofinansowania: 940 751,23 zł

Zdjęcia: UMWP 20
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Dziękuję za uwagę

Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego

Al. Cieplińskiego 4; 35-010 Rzeszów

drp@podkarpackie.pl

www.rpo.podkarpackie.pl


